平成 27 年 7 月 22 日
株式会社 愛知銀行

愛知県内地銀 3 行による「大規模災害等発生時における相互協力に関する協定書」の

締結について

 愛知銀行（頭取 矢澤 勝幸）は、中京銀行（頭取 室 成夫）及び名古屋銀行（頭取 中村

昌弘）と、下記の通り「大規模災害等発生時における相互協力に関する協定書」を締結い

たしましたのでお知らせします。
 本協定の締結により、大規模災害等発生時において、愛知県を本拠地とする地域金融機

関 3 行が相互協力し、社会的責任を担えるよう協力体制の検討を行ってまいります。

記

1．目   的

・大規模災害等発生時における被害拡大の防止
・大規模災害等発生時における金融機関としての早期回復を図る
・大規模災害等発生時に備えた啓発活動・訓練等の共同開催実施の検討
・3 行共同での地方公共団体との協力

2．具体的内容

3．協定締結日  平成 27 年 7 月 21 日（火）

（調印式の様子）

以上